

Buchungsmodell Kindergarten "Bei der alten Eiche"

2025/2026

als Anlage zum Aufnahmevertrag

gültig ab 01.09.2025

Name des Kindes	
Name der Eltern	
Anschrift	
Aufnahmedatum/Änderungsdatum	
Geburtstag des Kindes	
Anzahl Kinder U18 im Haushalt	

	Betreuungsstunden Monatsentgelt pro Betreuungsstunden ohne Mittagesse						ngstag				
Bitte kreuzen Sie pro Tag Ihr gewünschtes Betreuungsmodell an!	pro Woche	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Summe Stunden	1 Kind	2 Kinder	3 Kinder	4 und mehr Kinder
Regelgruppe Mo-Do 07:30Uhr bis 12:15 Uhr	34,25						5,80€	4,47€	3,07€	1,03€	
Mo-Do 14:00 Uhr - 16:15 Uhr Fr 07:00 Uhr bis 13:15 Uhr	•	7	7	7	7			,,,,,,	,		,
Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ) Mo bis Do 07:00 Uhr bis 14:00 Uhr	34,25						6,38€	4,92€	3,38 €	1,13€	
Fr 07:00 bis 13:15 Uhr	54,25	7	7	7	7	6,25		0,00 €	1,720	3,30 €	1,10 C
Ganztagsbetreuung (GT)	40.05						/ 20 C	4.00.6	0.00.6	4.40.6	
Mo - Do 07:00 bis 16:15 Uhr Fr 07:00 bis 13:15 Uhr	43,25	9,25	9,25	9,25	9,25	6,25		6,38€	4,92€	3,38€	1,13€

Bitte wenden!

Entgelte je Kind	Stunden	1 Kind	2 Kind	3 Kind	4+
Monatsentgelt Regelgruppe**	34,25	202,00€	156,00€	107,00€	36,00€
Entgelt RG/Stunde		5,80€	4,47€	3,07€	1,03€
Monatsentgelt Verlängerte Öffnungszeiten	34,25	219,00€	169,00€	116,00€	39,00€
Entgelt VÖ/Stunde		6,38€	4,92€	3,38€	1,13€
Monatsentgelt Ganztag	43,25	276,00€	213,00€	146,00€	49,00€
Entgelt GT/Stunde		6,38€	4,92€	3,38€	1,13€

*28 Stunden zum RG-Tarif, 6,25 Stunden zum VÖ-Tarif

Bitte beachten Sie folgende Hinweise:

- * Die Mindestbuchungszeit beträgt 34,25 Stunden pro Woche.
- * Im Modell Ganztagsbetreuung gibt es von Montag bis Donnerstag eine wame Mittagsmahlzeit; Die Abrechnung erfolgt separat (5,25 Euro je Mahlzeit).
- * Die Entgelte sind gestaffelt nach der Betreuungsform und der Anzahl der Kinder unter 18 Jahren im Haushalt. Bitte denken Sie unbedingt daran, uns mitzuteilen, wenn sich die Anzahl der Kinder im Haushalt (bspw. durch Geburt eines weiteren Kindes) ändert. Die Änderungen werden im Folgemonat berücksichtigt, sofern uns die Mitteilung rechtzeitig vor der Abbuchung der Entgelte zugeht. Später eingegangene Änderungen können erst ab dem Folgemonat der MItteilung berücksichtigt werden.
- * Das Entgelt wird für 11 Kalendermonate (September bis Juli) erhoben.
- * Das individuell ausgewählte Buchungsmodell ist nur zu den Stichtagen 01. September und 01. März änderbar.

Mindestbuchungszeit 34,25 Wochenstunden

Angaben zur Bankverbindung

rs	Name des Kontoinhabers
ut	Bankinstitut
N N	IBAN
	BIC
	Vornamen und Geburtsdatum aller Kinder U18 im Haushalt

Datum, Unterschrift Erziehungsberechtigte/r

Unter bestimmten Voraussetzungen können Anträge auf Zuschuss/Übernahme der Entgelte beim Landratsamt Biberach, Kreisssozialamt oder Kreisjugendamt, Rollinstraße 18, 88400 Biberach, 0 73 51 / 52 - 0 gestellt werden.